
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

К О В Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А

П  О  С  Т  А  Н  О В  Л  Е  Н  И  Е

25.07.2012                                                № 4

О Перечне и формах документов,
представляемых при проведении
дополнительных выборов депутата
Совета народных депутатов
Новосельского сельского поселения
Ковровского района по одномандатному
избирательному округу № 6

В соответствии со статьей 28 Закона Владимирской области от 13.02.2003 г. № 10-

ОЗ "Избирательный кодекс Владимирской области" избирательная комиссия

муниципального образования Новосельское сельское поселение Ковровского района

п о с т а н о в л я е т :

 Принять Перечень и формы документов, представляемых при проведении

дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов Новосельского сельского

поселения Ковровского района по одномандатному избирательному округу № 6

(прилагается).

Председатель
Избирательной комиссии             С.В. Романова

Секретарь
Избирательной комиссии                                                                                  А.М. Кузьмичева



Приложение

к постановлению  избирательной комиссии
муниципального образования Новосельское

сельское поселение Ковровского района
от ____________   № ____

 ПЕРЕЧЕНЬ
документов, представляемых при проведении дополнительных выборов депутата Совета

народных депутатов Новосельского сельского поселения Ковровского района по
одномандатному избирательному округу № 6

Документы, представляемые уполномоченным представителем избирательного
объединения в избирательную комиссию муниципального образования для

уведомления о выдвижении избирательным объединением списка кандидатов

в депутаты, и его заверения

(Статьи 28, 30 Закона Владимирской области "Избирательный кодекс

Владимирской области")

1.1. Список кандидатов, выдвинутых избирательным объединением по

одномандатным избирательным округам, на бумажном носителе и в машиночитаемом

виде по форме, установленной комиссией, организующей выборы. (Приложение 5).

1.2. Официально заверенная постоянно действующим руководящим органом

политической партии, ее регионального отделения или иного структурного

подразделения, иного общественного объединения копия документа, подтверждающего

факт внесения записи об избирательном объединении в Единый государственный реестр

юридических лиц, выданного федеральным органом исполнительной власти,

уполномоченным на осуществление функций в сфере регистрации общественных

объединений, а если избирательное объединение не является юридическим лицом, также

решение о его создании.

1.3. Официально заверенная постоянно действующим руководящим органом

политической партии, ее регионального отделения или иного структурного

подразделения, иного общественного объединения копия устава политической партии,

иного общественного объединения.

1.4. Решение  съезда политической партии (конференции или общего собрания ее

регионального отделения, общего собрания иного структурного подразделения

политической партии, а в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О

политических партиях», соответствующего органа политической партии, ее

регионального отделения или иного структурного подразделения), съезда (конференции,

собрания) иного общественного объединения, его регионального или местного отделения

о выдвижении кандидата по соответствующему одномандатному избирательному округу



(Приложение 3).

1.5. Список уполномоченных представителей избирательного объединения с

указанием сведений о них на бумажном носителе и в машиночитаемом виде (Приложения

1, 2).

1.6. Заявления на имя руководителя избирательного объединения каждого из

перечисленных в списке уполномоченных представителей о согласии осуществлять

указанную деятельность.

1.7. Заявления каждого из кандидатов о согласии баллотироваться по

одномандатному избирательному округу (Приложение 6) с обязательством в случае его

избрания прекратить деятельность не совместимую со статусом депутата или с

замещением иной выборной должности.

1.8. Заверенные уполномоченным представителем избирательного объединения

копии паспортов (или иных документов, удостоверяющих личность и содержащих

сведения о гражданстве и месте жительства) каждого из кандидатов.

1.9. Заверенные уполномоченным представителем избирательного объединения

копии документов об образовании каждого кандидата, подтверждающие сведения,

указанные в заявлении кандидата о согласии баллотироваться.

1.10. Заверенные уполномоченным представителем избирательного объединения

копии трудовых книжек, подтверждающих сведения о занимаемой должности (а при

отсутствии основного места работы или службы – сведения о роде занятий, то есть о

документально подтвержденной деятельности кандидата, приносящей ему доход, а также

статусе неработающего кандидата: пенсионер, безработный, учащийся (с указанием

наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий), каждого из

кандидатов.

1.11.  Сведения  о размере и об источниках доходов каждого кандидата из списка

кандидатов, а также об имуществе, принадлежащем каждому кандидату из списка

кандидатов на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в

банках, ценных бумагах. Указанные сведения представляются по форме согласно

приложению к закону Владимирской области «Избирательный кодекс Владимирской

области» в соответствии с федеральным законодательством. При проведении выборов

депутатов представительного органа муниципального образования, при которых

избирательные округа образуются в соответствии со средней нормой представительства

избирателей, не превышающей двух тысяч избирателей, кандидаты не обязаны

представлять в соответствующую избирательную комиссию указанные сведения.



1.12. Официально заверенный постоянно действующим руководящим органом

политической партии список граждан, включенных в соответствующий список

кандидатов и являющихся членами данной политической партии.

1.13. Справки из представительных органов об исполнении обязанностей депутата

на непостоянной основе каждого кандидата (представляется в том случае, если кандидат

является депутатом).

2. Документы, представляемые кандидатом в депутаты, уполномоченным
представителем избирательного объединения, в окружную избирательную комиссию

для уведомления о выдвижении кандидата избирательным объединением

(Статья 28, 30 Закона Владимирской области "Избирательный кодекс

Владимирской области")

2.1. Заявление кандидата о согласии баллотироваться по соответствующему

одномандатному избирательному округу (Приложение 6) с обязательством в случае его

избрания прекратить деятельность не совместимую со статусом депутата или с

замещением иной выборной должности.

2.2. Заверенная уполномоченным представителем избирательного объединения
копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность и содержащего сведения
о гражданстве и месте жительства.

2.3. Заверенная уполномоченным представителем избирательного объединения
копия документа об образовании кандидата, подтверждающего сведения, указанные в
заявлении кандидата о согласии баллотироваться.

2.4. Заверенная уполномоченным представителем избирательного объединения

копия трудовой книжки, подтверждающая сведения о занимаемой должности (а при

отсутствии основного места работы или службы – сведения о роде занятий, то есть о

документально подтвержденной деятельности кандидата, приносящей ему доход, а также

статус неработающего кандидата: пенсионер, безработный, учащийся (с указанием

наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий.

2.5. Справка от руководящего органа политической партии, ее регионального

отделения, иного структурного подразделения политической партии или общественного

объединения о принадлежности к партии, иному общественному объединению и статусе в

нем, если кандидат указал такие сведения в заявлении о согласии баллотироваться.

2.6. Справка из представительного органа об исполнении обязанностей депутата на

непостоянной основе (представляется в том случае, если кандидат является депутатом).

2.7. Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем

кандидату на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах (Приложение 4).

При проведении выборов депутатов представительного органа муниципального

образования, при которых избирательные округа образуются в соответствии со средней



нормой представительства избирателей, не превышающей двух тысяч избирателей,

кандидаты не обязаны представлять в соответствующую избирательную комиссию

указанные сведения.

2.8. В случае назначения уполномоченных по финансовым вопросам,

представляется соответствующая доверенность (Приложение 17).

Примечание. Документы, указанные в пунктах 2.1.-2.8. могут быть представлены по
просьбе кандидата иными лицами в случаях, если кандидат болен, содержится в местах
содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых (при этом подлинность подписи
кандидата на заявлении в письменной форме должна быть удостоверена нотариально либо
администрацией стационарного лечебно-профилактического учреждения, в котором кандидат
находится на излечении, администрацией учреждения, в котором содержатся под стражей
подозреваемые и обвиняемые), иных случаях, установленных федеральным законом.

3. Документы, представляемые кандидатом в депутаты, в окружную избирательную

комиссию для уведомления о самовыдвижении

(Статьи 28, 29 Закона Владимирской области "Избирательный кодекс

Владимирской области")

3.1. Заявление кандидата о согласии баллотироваться по соответствующему
одномандатному избирательному округу (Приложение 7).

3.2. Копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность и
содержащего сведения о гражданстве и месте жительства, которая заверяется подписью
лица, принявшего заявление.

3.3. Заверенная подписью лица, принявшего заявление копия документа об

образовании кандидата, подтверждающего сведения, указанные в заявлении кандидата о

согласии баллотироваться.

3.4. Заверенная подписью лица, принявшего заявление копия трудовой книжки,

подтверждающая сведения о занимаемой должности (а при отсутствии основного места

работы или службы – сведения о роде занятий, т.е. о документально подтвержденной

деятельности кандидата, приносящей ему доход, а также статусе неработающего

кандидата: пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного

заведения), домохозяйка, временно неработающий), кандидата.

3.5. Справка от руководящего органа политической партии, ее регионального

отделения, иного структурного подразделения политической партии или общественного

объединения о принадлежности к партии, иному общественному объединению и статусе в

нем, если кандидат указал такие сведения в своем заявлении о согласии баллотироваться.

3.6. Справка из представительного органа об исполнении обязанностей депутата на

непостоянной основе (представляется в том случае, если кандидат является депутатом).

3.7. Сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем

кандидату на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах (Приложение 4).

При проведении выборов депутатов представительного органа муниципального



образования, при которых избирательные округа образуются в соответствии со средней

нормой представительства избирателей, не превышающей двух тысяч избирателей,

кандидаты не обязаны представлять в соответствующую избирательную комиссию

указанные сведения.

3.8. В случае назначения уполномоченных по финансовым вопросам,

представляется соответствующая доверенность (Приложение 17).

Примечание. Документы, указанные в пунктах 3.1.-3.8. могут быть представлены по
просьбе кандидата иными лицами в случаях, если кандидат болен, содержится в местах
содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых (при этом подлинность подписи
кандидата на заявлении в письменной форме должна быть удостоверена нотариально либо
администрацией стационарного лечебно-профилактического учреждения, в котором кандидат
находится на излечении, администрацией учреждения, в котором содержатся под стражей
подозреваемые и обвиняемые), иных случаях, установленных федеральным законом.

4. Документы, представляемые кандидатом в депутаты, выдвинутым
избирательным объединением или в порядке самовыдвижения  в муниципальную

избирательную комиссию, - для регистрации

(Статьи 30, 33, 34, 36, 56, 58 Закона Владимирской области "Избирательный кодекс

Владимирской области")

4.1.  Подписные листы с подписями избирателей,  собранными в поддержку

выдвижения кандидата (представляются в случае, если в поддержку выдвижения

кандидата осуществлялся сбор подписей).

4.2. Протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе

(представляется в случае, если в поддержку кандидата осуществлялся сбор подписей)

(Приложение 10).

4.3. Список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей (если таковой

необходим в соответствии с пунктом 5  статьи 31  Закона Владимирской области

"Избирательный кодекс Владимирской области") (Приложение 18).

4.4. Документы, подтверждающие факт открытия специального избирательного

счета (если таковой необходим в соответствии с пунктом 8 статьи 56 Закона

Владимирской области "Избирательный кодекс Владимирской области").

4.5. Две фотографии кандидата размером 3х4 см, без уголка.

4.6. Первый финансовый отчет.

Примечание. Зарегистрированные кандидаты, находящиеся на государственной или
муниципальной службе либо работающие в организациях, осуществляющих выпуск средств
массовой информации, на время их участия в выборах освобождаются от выполнения
должностных или служебных обязанностей и представляют в избирательную комиссию
заверенные копии соответствующих приказов (распоряжений) не позднее чем через пять дней со
дня регистрации



5. Документы, представляемые кандидатом в депутаты в муниципальную
избирательную комиссию для регистрации доверенных лиц

(Статья 39 Закона Владимирской области "Избирательный кодекс Владимирской

области")

5.1. Заявление кандидата о назначении доверенных лиц (Приложение 11).

5.2. Список доверенных лиц и сведения о них (Приложение 12).

5.3. Заявления граждан о согласии быть доверенными лицами выдвинутого

кандидата.

5.4. Приказ (распоряжение) об освобождении от исполнения служебных

обязанностей на период осуществления полномочий доверенного лица, в том числе и на

период отпуска в отношении лиц, находящихся на государственной или муниципальной

службе, либо его заверенная копия.

6. Документы, представляемые кандидатом, уполномоченным представителем
избирательного объединения в случае выбытия кандидата,

зарегистрированного кандидата

6.1. В случае снятия кандидатом, выдвинутым по одномандатному избирательному

округу, кандидатом на должность главы муниципального образования своей кандидатуры

он направляет письменное заявление в окружную избирательную комиссию,

избирательную комиссию муниципального образования соответственно (Приложение 13).

6.2. В случае отзыва кандидата, зарегистрированного кандидата, выдвинутого

избирательным объединением, решение уполномоченного на то органа, указанного в

уставе избирательного объединения, направляется в окружную избирательную комиссию

(избирательную комиссию муниципального образования) с указанием оснований отзыва,

приведенном в уставе избирательного объединения (Приложение 14).

7. Документы, представляемые при назначении членов избирательной комиссии
с правом совещательного голоса

(Статья 20 Закона Владимирской области "Избирательный кодекс Владимирской
области")

7.1. Документы, представляемые при назначении членов избирательной комиссии с
правом совещательного голоса от избирательного объединения

7.1.1. Решение уполномоченного органа избирательного объединения,

выдвинувшего кандидата на должность главы муниципального образования по единому

избирательному округу, либо выдвинувшего зарегистрированного (зарегистрированных)

по одномандатному избирательному округу кандидата (кандидатов), о назначении члена

избирательной комиссии с правом совещательного голоса представляется



уполномоченным представителем в соответствующую избирательную комиссию

(Приложение 15).

7.1.2. Две фотографии члена избирательной комиссии с правом совещательного

голоса размером 3х4 см, без уголка.

7.2. Документы, представляемые при назначении члена избирательной комиссии с
правом совещательного голоса кандидатом в депутаты, выдвинутыми

избирательным объединением или в порядке самовыдвижения

7.2.1. Заявление зарегистрированного по одномандатному избирательному округу

кандидата о назначении члена окружной, участковой избирательных комиссий с правом

совещательного голоса направляется в соответствующую избирательную комиссию.

Заявление зарегистрированного кандидата на должность главы муниципального

образования о назначении члена муниципальной, участковой избирательных комиссий с

правом совещательного голоса направляется в соответствующую избирательную

комиссию. (Приложение 16).

7.2.2. Две фотографии (размером 3х4 см, без уголка) члена окружной,

территориальной, избирательных комиссий с правом совещательного голоса.



Приложение 1

к Перечню
документов, представляемых при проведении выборов депутатов

представительного органа муниципального образования,
выборных должностных лиц местного самоуправления,

подготовке и проведении местного референдума

СПИСОК
уполномоченных представителей избирательного объединения

________________________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Вид документа,
 серия, номер,
дата выдачи

Место работы, должность
(род занятий)

Адрес места
жительства

Телефон,
телефакс

Вид
полномочий

1 2 3 4 5 6 7 8

_____________________________________________________
(наименование должностного лица, заверяющего список)

___________________________
(подпись)

_______________________________________
(инициалы, фамилия)

МП избирательного объединения (при наличии
печати)



Приложение 2

к Перечню
документов, представляемых при проведении выборов депутатов

представительного органа муниципального образования,
выборных должностных лиц местного самоуправления,

подготовке и проведении местного референдума

ФОРМА
представления сведений об уполномоченных представителях, назначенных избирательным объединением

(в машиночитаемом виде)
Адрес места жительства

№
п/п Фамилия Имя Отчество

Д
ат

а 
ро

ж
де

ни
я

К
од

фи
н.

по
лн

ом
.

В
ид

 д
ок

ум
ен

та

С
ер

ия
до

ку
ме

нт
а

Н
ом

ер
до

ку
ме

нт
а

Д
ат

а 
вы

да
чи

до
ку

ме
нт

а

М
ес

то
 р

аб
от

ы

Д
ол

ж
но

ст
ь,

 р
од

за
ня

ти
й

Ре
сп

уб
ли

ка
,

кр
ай

, о
бл

ас
ть

Ра
йо

н,
 г

ор
од

,
ин

ой
 н

ас
ел

ен
.

пу
нк

т

У
ли

ца
, д

ом
,

кв
ар

ти
ра

Те
ле

фо
н,

те
ле

фа
кс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Примечание. 1. Сведения представляются в табличной форме в виде файла формата doc. с именем upol.doc.

2. В графу "Код фин. полном." для уполномоченного представителя по финансовым вопросам вносится признак "ф".
3. Графа "Вид документа" заполняется в соответствии со справочником  "Виды документов, удостоверяющих личность".

4. Заполнение графы "Серия документа" является условно-обязательным: если в графе "Вид документа" указан паспорт
гражданина РФ, то графа "Серия документа" должна быть заполнена обязательно.
Для паспорта нового образца в качестве серии паспорта указываются две пары двухзначных чисел, разделенные пробелом
(которые предшествуют шестизначному числу, являющемуся собственно номером нового паспорта).



Приложение 3

к Перечню
документов, представляемых при проведении
выборов депутатов представительного органа

муниципального образования, выборных
должностных лиц местного самоуправления,

подготовке и проведении местного референдума

ПРОТОКОЛ

съезда, конференции (собрания) избирательного объединения
_____________________________________________________________________

(наименование)

" _____ " _____________ 200__ г.

Всего выдвинуто делегатов съезда (конференции,
общего собрания) ____
Число зарегистрированных делегатов съезда
(конференции, участников собрания) ________
Число делегатов, необходимое для принятия решения в
соответствии с порядком принятия решения,
указанного в уставе избирательного объединения
____________

Повестка дня:

1. О выдвижении кандидатов в депутаты __________________________________
(наименование выборов)

по одномандатным избирательным округам.

2. О выдвижении кандидатов на должность главы муниципального

образования___________________________________________________________________

_______

3. О назначении уполномоченных представителей избирательного объединения.

По первому вопросу слушали: "О выдвижении кандидатов____________________

_____________________________________________ по одномандатным избирательным
     (наименование выборов)

округам".

В соответствии со статьей 30 Закона Владимирской области "Избирательный

кодекс Владимирской области" и на основании протоколов счетной комиссии съезда,

конференции, собрания о результатах тайного голосования съезд, конференция (собрание)

избирательного объединения _____________________________________________
                                                                    (наименование избирательного объединения)



решил: (а): (о):

Выдвинуть для баллотирования по соответствующим одномандатным
избирательным округам по выборам
_____________________________________________________

(наименование выборов)

согласно прилагаемому списку* ("За"____ чел.,  "Против"____ чел.).
По второму вопросу слушали: "О выдвижении кандидатов на должность главы

муниципального образования ______________________________________________"
(наименование муниципального образования)

В соответствии со статьей 30 Закона Владимирской области "Избирательный

кодекс Владимирской области" и на основании протоколов счетной комиссии съезда,

конференции, собрания о результатах тайного голосования съезд, конференция (собрание)

избирательного объединения ____________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

решил: (а): (о):

Выдвинуть для баллотирования на должность главы муниципального
образования  ____________________   гражданина

1. _____________________________,  дата рождения   ______   _____________    ______
года
                     (фамилия, имя, отчество)                                                                         (число)                    (месяц)                         (год)

образование  _________________,  место жительства ________________________________
                                         (уровень образования)                                                                          (наименование субъекта Российской

_______________________________,  ____________________________________________ ,
    Федерации, район, город, иной населенный пункт)                                              (наименование основного места работы

___________________________________,  _________________________________________
 или службы и должность, при их отсутствии - род занятий)                                       (сведения об исполнении обязанностей

_____________________________________________________________________________,
депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат)

_____________________________________________________________________________
                                                                    (сведения о неснятой или непогашенной судимости)

_____________________________________________________________________________
(принадлежность к общественному объединению и статус в нем)

("За"____ чел.,  "Против"____ чел.).

2. ..

3. ..

По третьему вопросу слушали: "О назначении уполномоченных представителей

избирательного объединения ".

* Список кандидатов составляется по формам, приведенным в приложении 10.



В соответствии со статьей 30 Закона Владимирской области "Избирательный
кодекс Владимирской области" Съезд (конференция), (собрание) избирательного
объединения ____________________________________________________________ решил
(а) (о):

(наименование избирательного объединения)

Назначить уполномоченными представителями избирательного объединения

______________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

для представления ее (его) по всем вопросам (или по конкретным вопросам), связанным с

участием в выборах _______________________________, согласно прилагаемому списку.
(наименование выборов)

Председатель                          _________________           _____________________
                                                                                       (подпись)                                                 (инициалы, фамилия)

Секретарь _________________           _____________________
                                                                                       (подпись)                                                 (инициалы фамилия)

МП  избирательного объединения
(при наличии печати)



Приложение 4

к Перечню
документов, представляемых при проведении выборов депутатов

представительного органа муниципального образования,
выборных должностных лиц местного самоуправления,

подготовке и проведении местного референдума

СВЕДЕНИЯ
О РАЗМЕРЕ И ОБ ИСТОЧНИКАХ ДОХОДОВ, ИМУЩЕСТВЕ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕМ

КАНДИДАТУ (СУПРУГУ КАНДИДАТА)1 НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ,
О ВКЛАДАХ В БАНКАХ, ЦЕННЫХ БУМАГАХ2

Я, кандидат __________________________________________________ сообщаю  сведения о размере и об источниках своих доходов (доходов моего
                                                                              (фамилия, имя, отчество)
 супруга), имуществе, принадлежащем мне (моему супругу) на праве собственности (в том числе совместной), о вкладах в банках, ценных бумагах.

Имущество

Доходы3

Недвижимое имущество

Транспортные
средства

Денежные
средства,

находящиеся
на счетах в

банках

Акции и иное
участие в

коммерческих
организациях

Иные ценные

Земельные
участки

Жилые
дома

Квартиры Дачи Гаражи Иное
недвижимое
имущество

Фамилия,
имя и

отчество

Серия и
номер

паспорта
или

документа,
заменяющег

о паспорт
гражданина

Источник
выплаты
дохода,
сумма
(руб.)4

Местонахожд
ения (адрес),

общая
площадь (кв.

м)

Местонахо
ждения
(адрес),
общая

площадь
(кв. м)

Местонахо
ждения
(адрес),
общая

площадь
(кв. м)

Местонахо
ждения
(адрес),
общая

площадь
(кв. м)

Местонахо
ждения
(адрес),
общая

площадь
(кв. м)

Местонахо
ждения
(адрес),
общая

площадь
(кв. м)

Вид марка,
модель, год

выпуска5

Наименование
и место

нахождения
(адрес) банка,
номер счета,

остаток (руб.)6

Наименование и
организационно-
правовая форма
организации7,

место нахождения
(адрес), доля
участия (%)8

Вид ценной
бумаги

выпустившее

стоимость

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю:            "___" ___________  ____ г.                     (подпись кандидата)

1. Сведения об имуществе супруга указываются только в случае, если их представление предусмотрено федеральным законом.
2. Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на первое число месяца, в котором осуществлено официальное

опубликование (публикация) решения о назначении выборов.



3. Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за год, предшествующий году назначения выборов, полученные от физических и
(или) юридических лиц, являющихся налоговыми агентами в соответствии с федеральными законами, организаций, осуществляющих соответствующие
выплаты.

4. Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федерации на дату получения дохода.
5. Указывается вид транспортного средства: легковой автотранспорт, грузовой автотранспорт, прицепы, водный транспорт и другие виды транспорта.
6. Для счетов в иностранной валюте остаток указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федерации.
7. Указываются полное или сокращенное наименование организации и ее организационно-правовая форма (акционерное общество, общество с

ограниченной ответственностью, товарищество, производственный кооператив и другие).
8. Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ указываются номинальная стоимость и количество акций.
9. Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя, чеки, сертификаты и другие), за исключением акций.



Приложение 5

к Перечню
документов, представляемых при проведении
выборов депутатов представительного органа

муниципального образования, выборных
должностных лиц местного самоуправления,

подготовке и проведении местного референдума

к протоколу съезда (конференции, собрания)
избирательного объединения

___________________________________________
(наименование избирательного объединения)

___________________________________________
от "_____" ______________ 200__ года

                                  (число)                      (месяц)

СПИСОК

кандидатов в депутаты ___________________________________, выдвинутых
избирательным объединением

___________________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

по одномандатным избирательным округам

1. Одномандатный избирательный округ № _____

_____________________________,  дата рождения   ______   _____________    ______  года
                     (фамилия, имя, отчество)                                                                         (число)                    (месяц)                         (год)

образование  _________________,  место жительства ________________________________
                                         (уровень образования)                                                                          (наименование субъекта Российской

_______________________________,  ____________________________________________ ,
    Федерации, район, город, иной населенный пункт)                                              (наименование основного места работы

___________________________________,  _________________________________________
 или службы и должность, при их отсутствии - род занятий)                                       (сведения об исполнении обязанностей

_____________________________________________________________________________,
депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа, депутатом которого является кандидат)

_____________________________________________________________________________
                                                                    (сведения о неснятой или непогашенной судимости)

_____________________________________________________________________________
(принадлежность к общественному объединению и статус в нем)

2.
…

(наименование должности лица (лиц), заверяющего (щих) список) (подпись) (инициалы, фамилия)

МП избирательного объединения
(при наличии печати)

Примечание. 1. Фамилия, имя и отчество кандидата записываются прописными



буквами.

2. Принадлежность кандидата не более чем к одному общественному
объединению и его статус в нем указываются по желанию кандидата
при условии представления подтверждающих документов.

3. Сведения о неснятой или непогашенной судимости указываются при
наличии неснятой или непогашенной судимости.

4. Кандидаты размещаются в списке в порядке возрастания номеров
одномандатных избирательных округов, в которых они
баллотируются. Каждому кандидату присваивается очередной
порядковый номер независимо от номера одномандатного
избирательного округа.

5. При составлении списка линейки и текст под ними не
воспроизводятся.

6. Список набирается шрифтом "Times New Roman", размер шрифта
"14".



Приложение 6

к Перечню
документов, представляемых при проведении
выборов депутатов представительного органа

муниципального образования, выборных
должностных лиц местного самоуправления,

подготовке и проведении местного референдума

В окружную избирательную комиссию
одномандатного избирательного округа № ______

(В избирательную комиссию муниципального образования)

от кандидата в депутаты _________________________
(наименование выборного органа)

________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Даю согласие выдвинувшему меня избирательному объединению

_____________________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

баллотироваться кандидатом ___________________________________________________
                                                                                                                   (наименование выборного органа)

 по одномандатному избирательному округу № ______.

В случае избрания депутатом ____________________________________________
                                                                                                                   (наименование выборного органа)

обязуюсь в пятидневный срок со дня извещения меня окружной избирательной комиссией

сложить с себя обязанности, несовместимые со статусом депутата, и представить в

соответствующую избирательную комиссию копию приказа (иного документа),

подтверждающего это, либо копии документов, удостоверяющих, что мною было подано

заявление об освобождении от таких обязанностей.

Подтверждаю,  что я не давал согласия другому избирательному объединению на

включение меня в состав списка кандидатов по одномандатному избирательному округу и

не выдвигал свою кандидатуру в порядке самовыдвижения.

О себе сообщаю следующие сведения:

дата рождения   ____ _______________ года, ______________________ , _______________
(день)          (месяц)   (год)                              (гражданство Российской Федерации)                      (место

 ____________ , образование ______________,  адрес места жительства ________________
          рождения)                                                (уровень образования) (наименование субъекта

_____________________________________________________________,  ______________
Российской Федерации, район,   город, индекс,   иной населенный пункт, улица, номер дома, квартиры)                     (вид, серия,

_____________________________________________________________________________
номер, дата выдачи документа, удостоверяющего личность и содержащего сведения о гражданстве и об адресе



________________________________________________________ , ____________________
места жительства, наименование или код органа, выдавшего данный документ)                           (наименование основного

___________________________________________________ ,  ________________________
места работы или службы, должность,  при    их  отсутствии - род  занятий)                                (сведения об исполнении

_____________________________________________________________________________,
обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа)

____________________________________________________________________________ ,
                                                                           (сведения о неснятой  или непогашенной судимости)

__________________________________________________ , __________________________
                 (принадлежность к  общественному объединению и статус в нем)                                 (сведения об отсутствии доходов и

_____________________________________________________________________________
(или) имущества)

Примечание. 1. Принадлежность кандидата к общественному объединению (не более
чем к одному) и его статус в данном общественном объединении
указываются по желанию кандидата в соответствии с требованиями,
изложенными в пункте 2 статьи 21 Закона Владимирской области
"Избирательный кодекс Владимирской области".

2. Сведения о неснятой или непогашенной судимости с указанием
номера (номеров) и наименования (наименований) статьи (статей)
Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой
(которых) был осужден кандидат, а также статьи (статей) уголовного
кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного
законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей)
закона иностранного государства, если кандидат был осужден в
соответствии с указанными законодательными актами за деяния,
признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом
Российской Федерации (указываются при наличии неснятой или
непогашенной судимости).

3. Сведения об отсутствии доходов и (или) имущества указывается в
случае, если кандидат в течение года, предшествующего году
назначения выборов, не получал доходов и (или) не имеет имущества,
принадлежащего ему на праве собственности.

4. При использовании предлагаемой формы линейки и текст под ними
не воспроизводятся.



Приложение 7

к Перечню
документов, представляемых при проведении
выборов депутатов представительного органа

муниципального образования, выборных
должностных лиц местного самоуправления,

подготовке и проведении местного референдума

В окружную избирательную комиссию
одномандатного избирательного округа № _____

от кандидата в депутаты ____________________
                                                                   (наименование выборного органа)

________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Даю согласие баллотироваться кандидатом в депутаты _______________________
                                                                                                                                                   (наименование выборного органа)

 по одномандатному избирательному округу №. ___ как кандидат, выдвинутый в порядке

самовыдвижения.

В случае избрания депутатом ___________________________________________
                                                                                                                   (наименование выборного органа)

обязуюсь в пятидневный срок со дня извещения меня окружной избирательной комиссией

сложить с себя обязанности, несовместимые со статусом депутата, и представить в

соответствующую избирательную комиссию копию приказа (иного документа),

подтверждающего это, либо копию документов, удостоверяющих, что мною в

трехдневный срок было подано заявление об освобождении от таких обязанностей.

Подтверждаю, что я не давал согласия избирательному объединению на включение

меня в состав списка кандидатов по одномандатному избирательному округу и не

выдвигал свою кандидатуру в порядке самовыдвижения.

О себе сообщаю следующие сведения:

дата рождения _____ _______________ , ________________________ , _________________
(день)      (месяц)                (год)              (гражданство Российской Федерации)                             (место

 _____________ , образование ______________,   адрес места жительства _______________
          рождения)                                                    (уровень образования)                                                                         (индекс, наименование

_________________________________________________________________, ___________
           субъекта Российской Федерации, район,  город, иной населенный пункт, улица, номер дома, квартиры)              (вид, серия,

_____________________________________________________________________________
номер, дата выдачи документа, удостоверяющего личность и содержащего сведения о гражданстве и об адресе

________________________________________________________ , ____________________
места жительства, наименование или код органа, выдавшего данный документ)                             (наименование основного

___________________________________________________ ,  ________________________
места работы или службы, должность,  при    их  отсутствии - род  занятий)                                (сведения об исполнении

_____________________________________________________________________________,



обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование представительного органа)

____________________________________________________________________________ ,
                                                                   (сведения о неснятой  или непогашенной судимости)

________________________________________________________ , ____________________
(принадлежность к  общественному объединению и статус в нем)                                  (сведения об отсутствии доходов и

_____________________________________________________________________________
(или) имущества)

____________________
(подпись)

____________________
(дата)

Примечание. 1. Принадлежность кандидата к общественному объединению (не более
чем к одному) и  его статус в данном общественном объединении
указываются по желанию кандидата в соответствии с требованиями,
изложенными в пункте 2 статьи 28 Закона Владимирской области
"Избирательный кодекс Владимирской области"

2. Сведения о неснятой и непогашенной судимости с указанием номера
(номеров) и наименования (наименований) статьи (статей)
Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой
(которых) был осужден кандидат, а  также статьи (статей) уголовного
кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного
законодательства Союза ССР и  союзных республик, статьи (статей)
закона иностранного государства, если кандидат был осужден в
соответствии с указанными актами за деяние, признаваемые
преступлением действующим Уголовным кодексом Российской
Федерации, указываются при наличии неснятой или непогашенной
судимости.

3. Сведения об отсутствии доходов и (или) имущества указывается в
случае, если кандидат в течение года, предшествующего году
назначения выборов, не получал доходов и (или) не имеет имущества,
принадлежащего ему на праве собственности.

4. При использовании предлагаемой формы линейки и текст под ними
не воспроизводятся.







Приложение 8

к Перечню
документов, представляемых при проведении
выборов депутатов представительного органа

муниципального образования, выборных
должностных лиц местного самоуправления,

подготовке и проведении местного референдума

ПРОТОКОЛ

об итогах сбора подписей в поддержку кандидата

_____________________________________________
Ф.И.О.

по избирательному округу № _______

по выборам депутатов __________________________________________________

№№
п/п

№
папки

Количество листов Количество подписей

1 2 3 4

Итого:

Кандидат, уполномоченный представитель избирательного объединения

__________________________________________                    ____________
                                                  Ф.И.О.                                                                                                       подпись

Дата __________________





Приложение 9

к Перечню
документов, представляемых при проведении выборов депутатов

представительного органа муниципального образования,
выборных должностных лиц местного самоуправления,

подготовке и проведении местного референдума

СПИСОК

доверенных лиц*  кандидата ______________________________________________________________________________,
(инициалы, фамилия кандидата)

выдвинутого  по одномандатному избирательному округу № ______ по выборам депутатов _________________________________

(кандидатом на должность главы муниципального образования _______________________________________)
(наименование муниципального образования)

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Вид документа,
серия, номер, дата

выдачи

Место работы,
должность

(род занятий)

Адрес места жительства Телефон,
телефакс

1 2 3 4 5 6 7
1.
....

20.

_______________
(подпись)

_________________________
(инициалы, фамилия)

Дата

* Заявление доверенных лиц на имя кандидата в депутаты пишется в произвольной форме в соответствии с требованиями пункта 1 статьи 39 Закона Владимирской области
"Избирательный кодекс Владимирской области".



Приложение 10

к Перечню
документов, представляемых при проведении
выборов депутатов представительного органа

муниципального образования, выборных
должностных лиц местного самоуправления,

подготовке и проведении местного референдума

В окружную избирательную комиссию
одномандатного избирательного округа №______
по выборам депутатов _______________________

(наименование выборного органа)

от зарегистрированного кандидата в депутаты
_________________________________________

(наименование выборного органа)

_______________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата в родительном  падеже)

(В муниципальную избирательную комиссию
от зарегистрированного кандидата на должность

главы муниципального образования
_________________________________________

(наименование муниципального образования)

_______________________________________)
(фамилия, имя, отчество кандидата в родительном  падеже)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Закона Владимирской области

"Избирательный кодекс Владимирской области" я,

____________________________________________,
                                                                 (фамилия, имя, отчество кандидата)

дата рождения   ______   _____________   _______   года, зарегистрированный кандидатом
                                             (день)                     (месяц)                        (год)

в депутаты ___________________________________________________________ по одно
(наименование выборного органа)

мандатному избирательному округу № _____,  (зарегистрированный кандидатом на

должность главы муниципального образования

_________________________________________
(наименование муниципального образования)

выдвинутый   _______________________________________________________________
(самовыдвижение, от избирательного объединения)

_____________________________________________________________________________,

дата регистрации ____ ______________ _____ года,
                                              (день)               (месяц)                      (год)

снимаю свою кандидатуру кандидата в депутаты __________________________________
                                             (наименование выборного органа)

 по указанному одномандатному избирательному округу



(кандидатуру на должность главы муниципального образования ______________________
             (наименование муниципального образования)

в связи __________________________________________________________
(указать вынуждающие к тому обстоятельства)

_______________
(подпись)

_______________________
(инициалы, фамилия)

Дата



Приложение 11

к Перечню
документов, представляемых при проведении
выборов депутатов представительного органа

муниципального образования, выборных
должностных лиц местного самоуправления,

подготовке и проведении местного референдума

Количество членов уполномоченного органа _____

Количество присутствующих __________________

Количество членов уполномоченного органа,
необходимое для принятия решения в соответствии
с уставом избирательного объединения
___________

РЕШЕНИЕ

уполномоченного органа _________________________________________
(название)

политической избирательного объединения
_____________________________________________________________________________

(наименование)

" ____ " __________ 200___ г. № _______

В соответствии с пунктом 3 статьи 34 Закона Владимирской области

"Избирательный кодекс Владимирской области", уставом избирательного объединения

_____________

________________________________________________________________ и на основании
                                                                            (указать пункты устава, соглашения)

_____________________________________________________________________________
(указать основания из устава избирательного объединения)

отозвать кандидатуру кандидата в депутаты _______________________________________
(наименование выборного органа)

 (зарегистрированного кандидата _______________________________________________)
(наименование выборного органа)

 по одномандатному избирательному округу № ______, дата  регистрации _____

_____________ ______ года,  по  указанному  одномандатному избирательному
(день)                   (месяц)                (год)

округу  следующего (их)   кандидата (ов) (зарегистрированных кандидатов)____________

_____________________________________________________________________________.
(Ф.И.О.)



(кандидата (зарегистрированного кандидата) на должность главы муниципального
образования ________________________________)
                             (наименование муниципального образования)

Руководитель избирательного объединения __________________

(подпись)

_______________________________

(инициалы, фамилия)

МП избирательного объединения (при наличии
печати) Дата



Приложение 12

к Перечню
документов, представляемых при проведении
выборов депутатов представительного органа

муниципального образования, выборных
должностных лиц местного самоуправления,

подготовке и проведении местного референдума

Количество членов уполномоченного органа ______

Количество присутствующих ___________________

Количество членов уполномоченного органа,
необходимое для принятия решения в соответствии
с уставом избирательного объединения
_____________

РЕШЕНИЕ

уполномоченного органа ______________________________________________________
(название)

избирательного объединения

_____________________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения)

" ____ " __________ 200___ г. № _______

В соответствии с пунктом 19 статьи 20 Закона Владимирской области

"Избирательный кодекс Владимирской области" уполномоченный орган

______________________

(наименование органа)

избирательного объединения ______________________________________

 (наименование избирательного объединения)

решил:
Назначить членом  _________________________________с правом совещательного
                                                               (указать соответствующую комиссию)

голоса от избирательного объединения,  __________________________________________
                                                                                       (наименование)

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта

_____________________________________________________________________________
или заменяющего его документа и дата его выдачи,

_____________________________________________________________________________
адрес места жительства, основное место работы или службы,

_____________________________________________________________________________



занимаемая должность, статус в избирательном объединении

_____________________________________________________________________________
(номер телефона)

Руководитель избирательного объединения  ___________    _______________________
(подпись, подписи)                       (инициалы, фамилия)

МП избирательного объединения (при наличии
печати)



Приложение 13

к Перечню
документов, представляемых при проведении
выборов депутатов представительного органа

муниципального образования, выборных
должностных лиц местного самоуправления,

подготовке и проведении местного референдума

В Окружную избирательную комиссию
одномандатного избирательного округа №_____

или
В муниципальную избирательную комиссию
__________________________________________

(наименование комиссии)

или
В участковую избирательную комиссию

избирательного участка № _____
___________________________________________

(наименование субъекта Российской Федерации)

от кандидата в депутаты (на должность главы
муниципального образования)

_____________________
________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата  в родительном  падеже)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 19 статьи 20 Закона Владимирской области

"Избирательный кодекс Владимирской области"  я,

________________________________________,
                                                                                           (фамилия, имя, отчество кандидата)

дата рождения _____ _______________ _______ года, выдвинутый кандидатом в депутаты
                                         (день)                   (месяц)                        (год)

_______________________________________ по одномандатному избирательному округу

№ _____, (кандидатом на должность главы муниципального образования ______________)

назначаю членом______________________________________________________________
                                             (наименование избирательной комиссии (номер избирательного участка)

с правом совещательного голоса _________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

дата рождения _____ _____________ ______, адрес места жительства __________________
    (день)                 (месяц)                    (год)

_____________________________________________________________________________
(наименование субъекта Российской Федерации,

_____________________________________________________________________________,
район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома и квартиры)

_____________________________________________________________________________.
(вид документа, серия и номер)

_____________________________________________________________________________.
(основное место работы или службы, занимаемая должность)

_______________
(подпись)

_______________________
(инициалы, фамилия)

Дата



Приложение 14
к Перечню

документов, представляемых при проведении
выборов депутатов представительного органа

муниципального образования, выборных
должностных лиц местного самоуправления,

подготовке и проведении местного референдума

ДОВЕРЕННОСТЬ

Город ______________________________________________________ дата _____________
                                         ( город, область, край, округ, республика и дата (прописью)

Я, гражданин ______________________________________________________, родившийся
                                                                                   (фамилия, имя и отчество полностью)

__________________, паспорт ____________________________, выдан ________________
             (дата рождения)                                                            (серия и номер паспорта)                                                     (дата выдачи

_____________________________________________________________________________
паспорта, номер и наименование органа внутренних дел, название

__________________________, проживающий по адресу: ____________________________
                      населенного пункта)                                                                                                            (название населенного пункта,

________________________________________, кандидат ____________________________
                            улицы, номер дома, номер квартиры)                                                                           (вид  выборной должности)

_______________________________________,  настоящей доверенностью уполномочиваю

гражданина ___________________________________________________________________
                                                                                            (фамилия, имя и отчество полностью)

родившегося __________________, паспорт _______________________________________,
                                              (дата рождения)                                                                               (серия и номер паспорта)

выдан ________________________________________________________________________
                                                                  (дата выдачи паспорта,  номер  и наименование органа  внутренних дел,

___________________________, проживающего по адресу:___________________________
             название населенного пункта)                                                                                                      (название населенного пункта,

_____________________________________________________________________________,
улицы, номер дома, номер квартиры)

_____________________________________________________________________________
(наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии – род занятий)

быть моим уполномоченным представителем по финансовым вопросам, связанным с

моим участием в выборах

_________________________________________________________
(вид выборов)

и совершать все необходимые действия в пределах указанных полномочий, как  то:

- открытие и закрытие специального избирательного счета;

 - распоряжение денежными средствами избирательного фонда, включая их возврат;

 - учет денежных средств избирательного фонда, контроль за их поступлением и

расходованием;

- представление избирательной комиссии финансовых документов, финансовых отчетов,



других документов о поступлениях и произведенных затратах;

- заключать и расторгать договоры;

- ставить подпись на финансовых документах;

- представлять мои интересы как кандидата ________________________________________
                                                                                                        (вид выборной должности)

______________________________________________________в государственных органах.

Полномочия гражданина ________________________________________________________
                                                                                              (фамилия, имя и отчество уполномочиваемого полностью)

по настоящей доверенности  начинаются с момента его регистрации уполномоченным

представителем по финансовым вопросам _________________________________________

_____________________________________________________________________________
(наименование избирательной комиссии)

и прекращаются через шестьдесят дней со дня голосования, а  в случае проведения

судебного разбирательства – с момента вынесения окончательного решения судом.

Подпись кандидата_______________________



Приложение 15

к Перечню
документов, представляемых при проведении выборов депутатов
представительного органа муниципального образования,
выборных должностных лиц местного самоуправления,
подготовке и проведении местного референдума

СПИСОК
лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов, списков кандидатов

при проведении выборов ________________________________________________________
(наименование выборов)

№
п.п.

Фамилия, Имя, Отчество Дата
рождения

Адрес места жительства Серия, номер, дата
выдачи паспорта или

документа,
заменяющего паспорт

гражданина

Наименовани
е или код
органа,

выдавшего
документ

Подпись лица,
осуществлявшего

сбор подписей

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.


	КОВРОВСКОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	ПЕРЕЧЕНЬ
	ПЕРЕЧЕНЬ
	ПЕРЕЧЕНЬ
	ПРОТОКОЛ
	съезда, конференции (собрания) избирательного объединения



	СПИСОК
	СПИСОК
	ЗАЯВЛЕНИЕ
	ЗАЯВЛЕНИЕ


